
Łiibf- Jttfle

DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 10 grudnia 1980 r. Nr 11 Poz. 61—71

TREŚĆ
Uchwała Rady Narodowej Miasta Łodzi

Poz.
61 — Nr V/18/80 z dnia 8 grudnia 1980 r. w sprawie wybo­

ru przewodniczącego Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty
62 — Nr XVI/38/80 z dnia 6 listopada 1980 r. w sprawie wy­

boru przewodniczącego Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódż-Baluty.

63 — Nr XVI/37/80 z dnia 6 listopada 1980 r. w sprawie
zmiany w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódż-Baluty.

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódż-Polesie

64 — Nr XIV/40/80 z dnia 30 października 1980 r. w spra­
wie* zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódż-Polesie i jej komisji.

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście
65 — Nr XVI/40/80 z dnia 6 listopada 1980 r. w sprawie

zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 
Śródmieście.

66 — Nr XVI/41/80 z dnia 6 listopada 1980 r. w sprawie
odwołania ławnika Sądu Rejonowego w Łodzi.

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna
67 — Nr XIII/38/80 z dnia 14 listopada 1980 r. w sprawie

zmian w składzie osobowym Prezydium i składach: 
Komisji Zaopatrzenia Ludności, Usług i Rolnictwa 
oraz Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Terenowej 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna.
Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu

68 — Zarządzenie porządkowe Nr 1/80 z dnia 24 paździer­
nika 1980 r. w sprawie zapewnienia spokoju i po­
rządku publicznego na terenie miasta Zgierza.

69 — Nr XXI/46/80 z dnia 24 października 1980 r. w spra­
wie zmian w składzie Miejskiej Rady Narodowej 
w Zgierzu

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi
70 — Nr 25/80 z dnia 29 listopada 1980 r. w sprawie skró­

conych terminów załatwiania spraw oraz zasad wy­
dawania i stosowania zaświadczeń.

Zarządzenie Naczelnika Miasta i Gminy w St.rykowie
71 — Nr 1/80 z dnia 16 października 1980 r. w sprawie

przejęcia na własność Skarbu Państwa terenów bu­
dowlanych położonych na obszarze wsi Bratoszewice 
gmina Stryków.

Poz. 61

UCHWAŁA Nr V/18/80
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 8 grudnia 1980 roku

w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Narodowej 
Miasta Łodzi

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz.
139, zm. z 1977 r. nr 11, poz. 44 oraz z 1978 r. nr 14, poz. 61
i nr 31, poz. 130 oraz z 1980 r. nr 4, poz. 8) i § 19 ust. 4
uchwały Rady Państwa z dnia 31 maja 1975 r. w sprawie 
wzorcowego regulaminu rady narodowej (Monitor Polski 
nr 17, poz. 105) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
1. Powołać radnego Mieczysława Serwińskiego na Prze­

wodniczącego Rady Narodowej Miasta Łodzi.
2. Wprowadzić zmiany, wynikające z pkt. 1 niniejszej u- 

chwały — do uchwały nr 1/6/80 Rady Narodowej Mia­
sta Łodzi z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie stwierdze­
nia wyboru Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi 
(Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi nr 6, poz. 27).

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

Klemens Kwiatkowski

Poz. 62

UCHWAŁA Nr XVI/38/80
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-BAŁUTY

z dnia 6 listopada 1980 r.

'V sprawie wyboru przewodniczącego Dzielnicowej Rady 
Narodowej Łódź-Bałuty

Na Postawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
i9o° r- o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r., poz. 139 
5 Pewniejszymi zmianami) — Dzielnicowa Rada Narodowa 
Łódz-Bałuty

uchwala:
1. Stwierdzić, że w wyniku dokonanych wyborów, radny 

Edward Filipiak wybrany został na stanowisko prze­
wodniczącego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Ba­
łuty.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi.

Zastępca Przewodniczącego 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Bałuty
Włodzimierz Nalej

Poz. 63

UCHWAŁA Nr XVI/37/80
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-BAŁUTY

z dnia 6 listopada 1980 r.

w sprawie zmiany w składzie Dzielnicowej Rady Narodo­
wej Łódź-Bałuty

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 sty­
cznia 1976 r. — Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. U. Nr 2, 
poz. 15) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 
z późniejszymi zmianami) — Dzielnicowa Rada Narodowa 
Łódź-Bałuty

uchwala:
1. Przyjąć złożoną przez radnego Józefa Kowalskiego re­

zygnację ze stanowiska przewodniczącego Dzielnicowej 
Rady Narodowej Łódź-Bałuty i odwołać go z tej funkcji.

2. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Józefa Kowal­
skiego w okręgu wyborczym Nr 2 wskutek zrzeczenia 
się mandatu.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi.

Zastępca Przewodniczącego 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Bałuty
Włodzimierz Nalej



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 11

Roz. 64

UCHWAŁA Nr XIV/40/80
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-POLESIE

z dnia 30 października 1980 r.

w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Polesie i jej Komisji

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 93 ust. 1 
ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r. — Ordynacja wyborcza 
do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad naro­
dowych (Dz. U. z 1976 r. Nr 2, poz. 15) oraz art. 33 ust. 1 
i 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139, z 1977 r. Nr 11, poz. 44 
i z 1978 r. Nr 14, poz. 61 oraz Nr 31, poz. 130) — Dzielni­
cowa Rada Narodowa Łódź-Polesie

uchwala:

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Jerzego Rech- 
cińskiego i mandatu radnego Zygmunta Grabowskiego 
wskutek ich śmierci.

2. Powołać Obywatela Teodora Wentlanda z okręgu wy­
borczego nr 16 — w skład Dzielnicowej Rady Narodo­
wej Łódź-Polesie oraz na członka Komisji Zdrowia, 
Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska.

3. Powołać Obywatela Konrada Mynca z okręgu wybor­
czego nr 12 — w skład Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Polesie oraz na członka Komisji Rozwoju Gospo­
darczego i Gospodarki Terenowej.

4. Powołać radnego Tadeusza Strąka na przewodniczące­
go Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Śro­
dowiska.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Polesie
Wiesław Jóźwiak

Poz. 65

UCHWAŁA Nr ' XVI/40/80
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

łódZ-SródmieScie
z dnia 6 listopada 1980 r.

w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Śródmieście

Na podstawie art. 85 ust. 1, pkt 2 i ust. 2, art. 93 ust. 1 
ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r. — Ordynacja wyborcza 
do Sejmu PRL i rad narodowych (Dz. U. Nr 2, poz. 15) 
oraz art. 33 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na­
rodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139; zm.: 1977 r. 
Nr 11, poz. 44, 1978 r. Nr 14, poz. 61 i Nr 31, poz. 130) — 
Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Śródmieście

uchwala:

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu obywatelki radnej Kry­
styny Brodowicz z okręgu wyborczego nr 8, w związku 
z wyjazdem z Łodzi i zrzeczeniem się mandatu.

2. Stwierdzić wstąpienie kandydata — obywatela Mieczy­
sława Sobańskiego z okręgu wyborczego nr 8 w skład 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście i po­
wołać go na członka Komisji Wychowania, Oświaty 
i Kultury.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Zastępca Przewodniczącego 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Śródmieście
Stanisław Niedzielski

Poz. 66

UCHWAŁA Nr XVI/41/80 
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ

Łódź-Śródmieście
z dnia 6 listopada 1980 r.

w sprawie odwołania ławnika Sądu Rejonowego w Lodzi

Na podstawie art. 20 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 2 gru­
dnia 1960 r. o ławnikach ludowych w sądach powszech­
nych (Dz. U. Nr 54, poz. 309 z późniejszymi zmianami) — 
Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Śródmieście

uchwala:
1. Odwołać ławnika — obywatela Kazimierza Stawiszyń- 

skiego, ze względu na przewlekłą chorobę.
2. Zobowiązać Prezesa Sądu Rejonowego w Łodzi do po­

wiadomienia obywatela Kazimierza Stawiszyńskiego o 
skreśleniu go z listy ławników.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Zastępca Przewodniczącego 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Śródmieście
Stanisław Niedzielski

Poz. 67

UCHWAŁA Nr XIII/38/80
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-GÓRNA

z dnia 14 listopada 1980 r.

w sprawie zmian w składzie osobowym Prezydium i skła­
dach Komisji Zaopatrzenia Ludności, Usług i Rolnictwa 
oraz Rozwmju Gospodarczego i Gospodarki Terenowej Dziel­

nicowej Rady Narodowej Łódź-Górna

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 33 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139 z późniejszymi zmianami) oraz w wyniku 
głosowania — Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Górna

■ uchwala:
1. Przyjąć rezygnację radnej Obywatelki Barbary Toruń 

z pełnienia funkcji przewodniczącego Komisji Zaopatrze­
nia Ludności, Usług i Rolnictwa Dzielnicowej Rady Na­
rodowej Łódź-Górna oraz w związku z powyższym od­
wołać radną Barbarę Toruń ze składu Prezydium Dziel­
nicowej Rady Narodowej Łódź-Górna.

2. Przyjąć rezygnację radnej Obywatelki Barbary Toruń 
z udziału w pracach i działalności Komisji Zaopatrzenia 
Ludności, Usług i Rolnictwa, zmieniając w ten sposób 
skład tej komisji stałej Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Górna.

3. Przyjąć akces radnej Barbary Toruń do składu osobo­
wego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Te­
renowej — zgodnie z wyrażoną wolą, zmieniając w ten 
sposób skład tej komisji stałej Dzielnicowej Rady Naro­
dowej Łódź-Górna.

4. Powołać na przewodniczącego Komisji Zaopatrzenia Lu­
dności, Usług i Rolnictwa Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Górna radną Obywatelkę Irenę Adamiec, która na 
tej podstawie wchodzi w skład Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Łódź-Górna.

5. W związku z powyższymi ustaleniami dokonać stosow­
nych zmian w uchwałach Dzielnicowej Rady Narodo­
wej Łódź-Górna z dnia 13 lutego 1978 roku nr nr: 1/4/78 
i 1/6/78 w sprawach: ustalenia rodzajów i składu liczbo­
wego komisji stałych Dzielnicowej Rady Narodowej Łódz- 
-Górna oraz wyboru Prezydium Dzielnicowej Rady Na­
rodowej Łódź-Górna.

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodow.ej 

Łódź-Górna _ .
Eugeniusz Grabowski



Nr 11 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

Poz. 68

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 1/80 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 24 października 1980 r.
w sprawie zapewnienia spokoju i porządku publicznego na 

terenie miasta Zgierza

W celu unormowania spraw nie objętych innymi prze­
pisami w zakresie zapewnienia spokoju i porządku publicz­
nego na terenie miasta Zgierza, Miejska Rada Narodowa 
w Zgierzu działając na podstawie art. 7 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późniejszymi zmia­
nami) zarządza co następuje:

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób

§ 1. 1. Zabrania się uruchamiania kąpieliska zorganizo­
wanego bez uzyskania zgody organów sanitarnych.

2. Kierujący kąpieliskiem zorganizowanym zobowiązany 
jest do umieszczenia w widocznym miejscu regulaminu ką­
pieliska, zatwierdzonego przez właściwy organ.

3. Zabrania się kąpieli w stanie nietrzeźwości we wszel­
kich zbiornikach wodnych.

§ 2. Osoby znające miejsca, w których znajduje się po­
rzucona amunicja, materiały wybuchowe oraz wszelkiego 
rodzaju broń palna, zobowiązane są do niezwłocznego po­
wiadomienia o tym Wydziału Spraw Społeczno-Administra- 
cyjnych Urzędu Miejskiego w Zgierzu lub najbliższej jed­
nostki Milicji Obywatelskiej.

Wykroczenia przeciwko spokojowi i porządkowi

§ 3. 1. Zabrania się używania urządzeń dźwiękowych 
(radioodbiorników, telewizorów, magnetofonów, głośników 
i innych) w sposób zakłócający spokój publiczny.

2. Przepis ust. 1-nie ma zastosowania w przypadku uzy­
skania zezwolenia właściwego organu.

§ 4. Zabrania się używania w czasie od godz. 22.00 do 
6.00 w budynkach mieszkalnych, przyległych do nich po­
sesjach i w miejscach publicznych maszyn i urządzeń wy­
twarzających hałas o nadmiernej intensywności.

§ 5. Właściciele (posiadacze) zwierząt domowych zobo­
wiązani są do usuwania dokonanych przez te zwierzęta za­
nieczyszczeń na klatkach schodowych, korytarzach, w win­
dach, bramach i innych miejscach przeznaczonych do użyt­
ku publicznego.

§ 6. Zabrania się chowu w lokalach mieszkalnych zwie­
rząt gospodarskich oraz więcej niż dwóch psów lub kotów.

§ 7. 1. Zabrania się wyprowadzania psów bez smyczy, 
kagańca i tabliczki ewidencyjnej przy obroży.

2. Psy lub koty nie będące pod opieką właściciela (po­
siadacza) mogą być schwytane w celu doprowadzenia do 
schroniska.

3. Za dokonanie czynu określonego w ust. 1 przez nie­
letniego odpowiadają rodzice lub opiekunowie.

§ 8. 1. Właściciel (posiadacz), który rezygnuje z opieki 
nad psem lub kotem zobowiązany jest doprowadzić go do 
schroniska lub lecznicy dla zwierząt z celu uśpienia.

2. Osoby lub instytucje odpowiedzialne za utrzymanie 
właściwego stanu sanitarnego i porządku na danym tere­
nie zobowiązane są do usuwania padłych zwierząt z tego 
terenu.

§ 9. Zabrania się palenia odpadów lub innych materia­
łów wydzielających w procesie spalania wyziewy szkodli­
we lub uciążliwe dla otoczenia.

s 10. 1. Zabrania się osobom nieuprawnionym chodze­
nia po dachach bez uzasadnionej przyczyny lub niszczenie 
ich w inny sposób.

Za dokonanie czynu określonego w ust. 1 przez nie­
letniego odpowiadają rodzice lub opiekunowie.

§ 11. Użytkownicy neonów oraz innych reklam świe­
tnych odpowiedzialni są za zabezpieczenie ich właściwego 
funkcjonowania.

’ !2- Osoby i instytucje do tego powołane zobowiązane 
są do usuwania nieaktualnych lub zniszczonych dekoracji 
Okolicznościowych.

§ 13. 1. Zabrania się umieszczania plakatów, ogłoszeń, 
iszy lub innych druków poza miejscami do tego wyzna­

czonymi.
2- Odpowiedzialności podlegają także osoby, z polecenia 

orych dokonuje się czynności wymienionych w ust. 1.
§ 14. Zabrania się ustawiania bez zezwolenia właściwe­

go organu reklam i dekoracji okolicznościowych w miej­
scach przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 15. Zobowiązuje się wykonawców do umieszczania na 
przedmiotach świeżo malowanych w miejscach publicznych 
— napisów ostrzegawczych.

§ 16. Zabrania się spożywania napojów alkoholowych 
w bramach, klatkach schodowych, piwnicach, strychach, 
podwórzach, parkach, skwerach, obiektach sportowych i na 
ulicy, z wyjątkiem miejsc do tego przystosowanych.

§ 17. Zabrania się prowadzenia działalności handlowej 
w miejscach innych niż wyznaczone.

§ 18. Zabrania się łowienia ryb bez zezwolenia i w miej­
scach do tego nie przeznaczonych.

Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego

§ 19. 1. Zabrania się używania pojazdów mechanicznych, 
konnych, rowerów i wózków na terenie skwerów, parków 
i lasów komunalnych, z wyjątkiem miejsc do tego prze­
znaczonych.

2. Zakaz określony w ust. 1 nie dotyczy:
a) pojazdów koniecznych do obsługi tych terenów lub 

obsługi imprez,
b) pojazdów przewożących urządzenia oraz środki kon­

serwacji zieleni.
c) rowerków dziecięcych (zwykłych i składaków) oraz 

hulajnóg, wrotek itp. używanych przez dzieci do lat 10 
w celach zabawy,

d) wózków inwalidzkich i dziecięcych,
e) rowerów na terenie lasów komunalnych.

Postanowienia karne

§ 20. 1. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarzą­
dzenia podlegają karze grzywny do 500 (pięćset) złotych.

2. Orzekanie następuje na podstawie przepisów o wy­
kroczeniach.

Przepisy końcowe

§ 21. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1981 r.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Rady Narodowej Miasta Łodzi i wywieszeniu na ta­
blicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zgierzu na okres 6 ty­
godni.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Stefan Czarnecki

Poz. 69

UCHWAŁA NR XXI/46/80
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 24 października 1980 r.
w sprawie zmian w składzie Miejskiej Rady Narodowej 

w Zgierzu

Miejska Rada Narodowa w Zgierzu, działając na pod­
stawie art. 85 ust. 1 i art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 17 stycz­
nia 1976 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu PRL i rad na­
rodowych (Dz. U. Nr 2, poz. 15),

uchwala:
1. Stwierdzić wygraśnięcie mandatu radnego Obywatela Je­

rzego Wicińskiego.
2. Powołać Obywatelkę Halinę Zawadzką z Okręgu Wy­

borczego Nr 6 w skład Miejskiej Rady Narodowej oraz 
powołać na członka Komisji Przestrzegania Prawa i Po­
rządku Publicznego oraz Samorządu Mieszkańców.

3. Zobowiązać Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodo­
wej w Zgierzu do powiadomienia Miejskiego Komitetu 
Frontu Jedności Narodu o wygaśnięciu mandatu radne­
go Obywatela Jerzego Wicińskiego.

4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Stefan Czarnecki



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA LODZI Nr 11

Poz. 70

ZARZĄDZENIE Nr 25/80 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 listopada 1980 r.

w sprawie skróconych terminów załatwiania spraw oraz 
zasad wydawania i stosowania zaświadczeń

Z dniem 1 września wszedł w życie znowelizowany Ko­
deks postępowania administracyjnego, który określa bezpo­
średnio zarówno ogólne zasady skracania terminów zała­
twiania spraw, jak i zasady wydawania zaświadczeń.

Zamieszczone w dziale VII Kpa zasady wydawania za­
świadczeń odnoszą się do wszystkich instytucji załatwiają­
cych sprawy w trybie Kpa i wydających zaświadczenia.

Uwzględniając powyższe, w celu dostosowania dotych­
czas obowiązujących zasad skracania terminów oraz zasad 
wydawania i ograniczania ilości zaświadczeń do regulacji 
ustalonej w Kpa, na podstawie:
— art. 35, § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 

(jedn. tekst Dz. U. Nr 9 z 1980 r., poz. 26),
— §3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 

1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz. U. Nr 2, poz. 4 
zmiana z 1979 r. nr 17, poz. 108),

— § 6 zarządzenia Nr 79 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
14 lipca 1971 r. w sprawie ograniczenia żądania zaświad­
czeń od obywateli (M.P. Nr 39, poz. 253) —■

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam jako obowiązujące dla wszystkich tereno­
wych organów administracji państwowej stopnia pod­
stawowego i. działających z ich upoważnienia pra­
cowników urzędów oraz kierowników innych insty­
tucji — skrócone terminy załatwiania spraw zgodnie 
z załącznikiem nr 1.

§ 2. Obowiązek załatwiania spraw w terminach skróco­
nych określonych w załączniku istnieje bez względu 
na późniejsze zmiany organizacyjne jednostek właści­
wych lub upoważnionych przez terenowy organ ad­
ministracji państwowej do ich załatwiania.

§ 3. Przy załatwianiu spraw objętych skróconymi termi­
nami mają zastosowanie przepisy art. 35 § 5 oraz 
art. 36—38 Kpa.

§ 4. W przypadkach, w których będzie miał zastosowanie 
art. 36 Kpa, zarówno w odniesieniu do terminów 
określonych ustawą, jak i skróconych ustalonych za­
rządzeniem, pracownik załatwiający sprawę powinien 
przedstawić bezpośredniemu przełożonemu, przed u- 
pływem terminu, przyczyny powodujące zwłokę w za­
łatwieniu i uzgodnić nowy termin jej załatwienia.

§ 5. Jeżeli, załatwienie sprawy jest szczególnie skompliko­
wane, co w myśl art. 35 § 3 Kpa dopuszcza załatwie­
nie jej w ciągu dwóch miesięcy, należy przed upły­
wem miesiąca powiadomić o tym zainteresowane 
strony.

§ 6. Ocena, czy sprawa może być zakwalifikowana jako 
szczególnie skomplikowana winna należeć do kom­
petencji toap, kierownika wydziału lub bezpośrednie­
go przełożonego referenta danej sprawy.

§ 7. Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego oraz działający z ich upoważnienia 
kierownicy innych instytucji zapewnią odpowiednią 
informację dla obywateli o sprawach załatwianych 
w skróconych terminach w formie zamieszczenia 
wykazu tych spraw w miejscach widocznych i ogól­
nie dostępnych dla interesantów.

§ 8. 1. W odniesieniu do żądania oraz wydawania wszel­
kich zaświadczeń należy ściśle stosować zasady o- 
kreślone w dziale VII Kpa z uwzględnieniem przez 
toap stopnia podstawowego oraz działających z ich 
upoważnienia pracowników urzędów i kierowni­
ków innych instytucji, dodatkowych zasad okreś­
lonych w ust. 2 i 3.

2. W celu ograniczenia żądania zaświadczeń od stron 
należy w szczególności:
1) w przypadkach gdy strona przedstawia doku­

ment o charakterze osobistym (dowód osobisty, 
tymczasowe zaświadczenie tożsamości, legityma­
cję służbową, ubezpieczeniową itp.) lub inny do­
kument (wyrok sądu, nakaz płatniczy, decyzję 

. administracyjną itp.) zakazuje się żądania od­
rębnych zaświadczeń dla ustalenia danych lub 
okoliczności stwierdzonych w tych dokumen­

tach, o ile co do ich prawidłowości nie ma za­
strzeżeń,

2) ustalenie danych lub okoliczności na podstawie 
dokumentów, o których mowa w pkt 1, nastę­
puje przez sporządzenie notatki służbowej w 
aktach sprawy, zawierającej: rodzaj dokumen­
tu, jego serię i numer, nazwę organu, który go 
wydał, datę wydania oraz ustalenia z niego 
wynikające; notatkę podpisuje pracownik ją 
sporządzający opatrując ją swą pieczątką i da­
tą sporządzenia,

3) jeżeli w dokumentach o charakterze osobistym 
właściwy organ lub zakłady pracy mają obo­
wiązek dokonywania określonych adnotacji (np. 
w dowodzie osobistym o miejscu pracy), to brak 
takich adnotacji należy przyjąć jako udoku­
mentowanie przez obywatela jego twierdzenia 
o nie zaistnieniu sytuacji wymagającej takiej 
adnotacji (np. nigdzie nie pracujący),

4) a) załączenie do akt sprawy przedstawionego
przez stronę dokumentu (zaświadczenia) mo­
że mieć miejsce wtedy, gdy:
— załączenie oryginału dokumentu (zaświad­

czenia) wynika wyraźnie z przepisu pra­
wa,

— został on wydany dla jednorazowego u- 
żytku w związku z załatwianiem danej 
sprawy,

b) jeżeli załączenie do akt sprawy dokumentu 
(zaświadczenia) jest celowe i zasadne a nie 
zachodzą okoliczności wymienione w ppkcie 
a) należy — jeśli są takie możliwości — spo 
rządzić fotokopię albo odpis potwierdzony za 
zgodność z oryginałem,

5) nie należy żądać od strony zaświadczenia dla 
ustalenia danych lub okoliczności będących w 
posiadaniu urzędu (instytucji), w którym spra­
wa jest załatwiana, lub które urząd (instytucja) 
załatwiający sprawę może uzyskać bez zbędne 
zwłoki we własnym zakresie z innych urzędów 
(instytucji) drogą telefoniczną lub koresponden­
cyjną,

6) informacje zasięgnięte drogą telefoniczną (pkt 
5) powinny być udokumentowane w aktach 
sprawy przez sporządzenie notatki służbowe’ 
zawierającej: merytoryczną treść, imię, nazwi 
sko i stanowisko służbowe pracownika udziela 
jącego informacji, z podaniem nazwy instytucji 
oraz datę, podpis i pieczątkę sporządzającego 
adnotację,

7) nie wolno żądać zaświadczeń lub dokumentów 
dla ustalenia faktów znanych powszechnie lu 
znanych organowi z urzędu (art. 77, § 4 Kpa

8) jeżeli załatwiając sprawę nie ma możliwoś 
uzyskania niezbędnych informacji od innyi 
urzędów lub instytucji, należy uzyskać je v 
drodze wywiadu lub autopsji, a przy braki 
i takich możliwości — przyjąć od strony oświad­
czenie pod rygorem odpowiedzialności z art. 24’ 
Kodeksu karnego, wg wzoru stanowiącego zał. 
nr 2.

3. W celu zapewnienia sprawnego wydawania za­
świadczeń należy:
1) w przypadku, gdy istnieje obowiązek prawny 

wydania zaświadczenia lub potrzeba jego wy­
dania przez dany urząd (instytucję) została 
przez stronę uprawdopodobniona a urząd (in­
stytucja) nie posiada niezbędnych danych w 
swej ewidencji, rejestrach, bądź nie są one mu 
znane z innych źródeł (art. 218, § 1 Kpa) tc 
urząd ten (instytucja) powinien przed wyda 
niem zaświadczenia zebrać je w drodze autor 
sji lub wywiadu, a gdy i takich możliwości n 
ma — w drodze odebrania oświadczenia p< 
rygorem odpowiedzialności z art. 247 Kodek.' 
karnego (wg wzoru zał. nr 2), zaznaczając w a 
świadczeniu źródło uzyskania podanych infoi 
macji,

2) jeżeli zachodzą wątpliwości co do zasadności
żądania zaświadczenia, przed wydaniem prze- 
widzianego w art. 219 Kpa postanowienia o od­
mowie wydania zaświadczenia należy, o ile jest 
to możliwe, wyjaśnić podstawę jego żądania 
bezpośrednio z instytucją, dla której obywatel 
stara się o dane zaświadczenie. .

§ 9. W sprawach wydawania zaświadczeń stwierdzających 
stan rodzinny, dochody i majątek osób fizycznych dla



Nr 11 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

potrzeb sądów, biur notarialnych i komorników, ure­
gulowanych zarządzeniem nr 6/79 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 26 marca 1979 r. — należy odpowiednio 
stosować określone w dziale VII Kpa zasady wyda­
wania zaświadczeń a także postanowienie § 8, ust. 3, 
pkt 1 niniejszego zarządzenia.

§ 10. Kontrolę przestrzegania postanowień zarządzenia za­
pewni Dyrektor Wydziału Kontroli i Instruktażu oraz 
pozostali dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Łodzi.

j 11. Tracą moc:
1. zarządzenie Nr 38/77 Prezydenta Miasta Łodzi z 

dnia 2 grudnia 1977 r. w sprawie skróconych ter­
minów załatwiania spraw,

2. zarządzenie Nr 21/78 Prezydenta Miasta Łodzi z 
dnia 10 października 1978 r. w sprawie ograni­
czenia żądania zaświadczeń od obywateli (Dz. Urz. 
Rady Narodowej Miasta Łodzi nr 10, poz. 54).

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Rodzaj sprawy ' Termin'Lp.

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 25/80 
Prezydenta Miasta Lodzi 
z dnia 29 listopada 1980 r.

WYKAZ
spraw objętych skróconymi terminami załatwiania

7 dni

7 dni

3 dni
3 tygodnie

3 dni
3 tygodnie

2 tygodnie

2 tygodnie

W zakresie komunikacji
’’8 Wydawanie wtórników prawa jazdy 2 tygodnie

9 Wydawanie kart rowerowych 7 dni
10 Wydawanie kart woźnicy 7 dni
11 Rejestracja motorowerów 3 dni
12 Rejestracja pojazdów samochodowych 3 dni
13 Wydawanie wtórników dowodów rejestracyj­

2 tygodnienych pojazdów samochodowych
14 Zezwolenia na zatrudnienie kierowców zmien­

ników 3 dni

Lp. Rodzaj sprawy Termin

15 Zezwolenie na ustawienie na drodze urządzeń 
do prowadzenia działalności handlowej 2 tygodnie

16 Uprawnienia do nauczania w ośrodkach szkole­
nia kierowców 2 tygodnie

17 Decyzje o zarejestrowaniu pojazdu zbudowa­
nego we własnym zakresie 2 tygodnie

18
W zakresie zdrowia i opieki społecznej'

Przyznanie zasiłku doraźnego, okresowego lub 
stałego oraz pomocy materialnej w innej for­
mie 2 tygodnie

19 Przyznanie uprawnień do bezpłatnego korzy­
stania z niektórych świadczeń leczniczych w ra­
mach pomocy' społecznej 7 dni

20 Przyznanie uprawnień do zajmowania dodatko­
wej powierzchni mieszkalnej ze względu na stan 
zdrowia (na. podstawie orzeczenia lekarskiego) 2 tygodnie

21 Skierowanie do PCK celem przydzielenia pie­
lęgniarki dla opieki nad chorym w domu 3 dni

22
W zakresie oświaty i wychowania

Odroczenie obowiązku szkolnego 2 tygodnie
23 Wydawanie świadectw o ukończeniu szkoły na 

podstawie dokumentacji archiwalnej 3 tygodnie

24
W zakresie rolnictwa

Udzielanie opinii w zakresie podziału gospo­
darstw rolnych 2 tygodnie

25 Zezwolenia na wywóz zwierząt i produktów po­
chodzenia zwierzęcego w obrocie krajowym 3 dni

W zakresie gospodarki komunalnej i spraw
lokalowych

26 Zwolnienia z opłaty kaucji mieszkaniowej lub 
rozłożenia spłaty kaucji na raty 2 tygodnie

27 Ustalenie wysokości czynszu za lokale miesz­
kalne i użytkowe 3 tygodnie

28 Wydawanie odpisów decyzji o przydziale lo­
kalu mieszkalnego lub użytkowego 3 dni

29 Rozłożenie na raty opłat za dodatkowe urzą­
dzenia techniczne uzyskane w wyniku zamiany 
lokalu 2 tygodnie

30 Decyzje w sprawie przydziału izby przyleg­
łej 3 tygodnie

W zakresie gospodarki wodnej
31 Decyzje o uzgodnieniu lokalizacji studni pu­

blicznych 7 dni

32 Pozwolenia wodno-prawne na wykonanie studni 
publicznych 2 tygodnie

33 Opinie dotyczące lokalizacji w sprawach ochro­
ny środowiska i gospodarki wodnej 7 dni

W zakresie gospodarki przestrzennej

34 Pozwolenia na użytkowanie budynków budow­
nictwa indywidualnego 2 tygodnie

W zakresie* 1 2 3 * * 6 7 geodezji
35 Decyzje zatwierdzające podział nieruchomości 

po wpłynięciu operatu 2 tygodnie

36 Ustalanie numerów porządkowych pojedyn­
czych nieruchomości 7 dni

37 Sporządzanie wypisów z rejestru gruntów 7 dni

W zakresie działalności finansowej
38 Odroczenie terminu płatności oraz rozkładanie 

na raty zobowiązań z tytułu podatków i opłat 7 dni

39 Zawieszenie postępowania egzekucyjnego 7 dni

40 Kierowanie na komisję lekarską o stwierdzenie 
inwalidztwa w związku z ulgami podatkowymi 3 dni

W zakresie spraw społeczno-administra- 
cyjnych i USC

1 Zezwolenie na wpisanie do ksiąg krajowych aktu 
stanu cywilnego sporządzonego za granicą nie 
w polskim urzędzie stanu cywilnego

2 Decyzja o wpisaniu do ksiąg krajowych faktów
1 urodzenia, zawarcia małżeństwa lub zgonu, 

które nastąpiły za granicą i nie zostały zareje- 
j strowane w zagranicznych księgach stanu cy-
f wilnego

3 Prostowanie oczywistych błędów pisarskich w
'• alktach stanu cywilnego i uzupełniania akt stanu

cywilnego:
— na wniosek strony
— z urzędu

/ 4 Unieważnienie jednego z dwóch aktów stanu 
cywilnego, które stwierdzają to samo zdarzenie:
— na wniosek strony

, — z urzędu
■ 5 Wydawanie dokumentów tożsamości:

a) po raz pierwszy
b) w przypadku zmiany nazwiska, imienia, sta­

nu cywilnego oraz zniszczenia — jeżeli po­
przedni dokument wystawiony był w tej sa­
mej miejscowości

W zakresie handlu i usług
6 Orzeczenia w sprawie wygaśnięcia uprawnie­

nia 3 dni
7 Ustalanie kategorii dla zakładów usługowych

i zakładów gastronomicznych 2 tygodnie



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 1

Poz. 71

OŚWIADCZENIE

urodzony w dniu.

serii Nr 

 zarządzam:

gospodarstwaz

gospodarstwaz

gospodarstwaz

osoby upraw-

Podpis osoby składającej oświadczenie

19 

w Dzienniku 
z chwilą ogło-

stycznia 1961 .r, 
(Dz. U. z 1969 r. 
oraz § 1 rozpo-

Zalącznik Nr 2
do zarządzenia Nr 25/80 
Prezydenta Miasta Lodzi 
z dnia 29 listopada 1980 r.

W zastępstwie
Naczelnika Miasta i Gminy ■

Mirosława Walicka 
Sekretarz 

Urzędu Miasta i Gminy

Zeznający dodatkowo stwierdza, że wszystkie dane podał zgodnie 
ze stanem rzeczywistym.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 
o terenach budowlanych na obszarach wsi 
Nr 27, poz. 216 z późniejszymi zmianami) 
rządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w 
sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na wła­
sność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16) —

w  
legitymujący się .... 
wystawionym przez 
w  
pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 247 KK 
za zeznanie danych niezgodnych z prawdą — oświadcza, co następuje:

Imię i nazwisko — stanowisko 
służbowe pracownika przyjmującego 

oświadczenie oraz jego podpis

Łódź, dnia 

w sprawie przejęcia na własność Skarbu Państwa terenów 
budowlanych położonych na obszarze wsi Bratoszewict 

gmina Stryków

§ 1. Przejąć na własność Skarbu Państwa grunty poło­
żone we wsi Bratoszewice o powierzchni ogólnej 3,1545 ha-, 
uwidocznione na mapie sytuacyjnej zaewidencjonowanej w 
dniu 6 czerwca 1979 r. za Nr 198/2/106/79 w składnicy Wo­
jewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Łod 
jako działki:

1. Nr 354/4 o pow. 0,0095 ha pochodzącej 
ob. ob. Jana i Marianny małż. Gajewskich,

2. Nr 355/2 o pow. 0,1225 ha pochodzącej 
ob. Marii Gajewskiej c. Józefa,

3. Nr 357/2 o pow. 3,0225 ha pochodzącej
Parafii Rzymsko-Katolickiej w Bratoszewicach.

§ 2. Przejęcie gruntów następuje w stanie wolnym od 
długów hipotecznych i innych obciążeń z wyjątkiem słu­
żebności gruntowych ujawnionych w księgach wieczystych 
lub zbiorze dokumentów.

§ 3. Po objęciu gruntów w faktyczne władanie — od­
rębną decyzją — ustalone będą służebności gruntowe, wy­
sokość odszkodowania i termin zapłaty oraz 
nione do otrzymania odszkodowania.

§ 4. Zarządzenie podlega opublikowaniu 
Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi i 
szenia nabiera mocy obowiązującej.

ZARZĄDZENIE Nr 1/80
NACZELNIKA MIASTA I GMINY W STRYKOWIE

z dnia 16 października 1980 r.

(Imię i nazwisko)
 19 r. zamieszkały

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne 1 Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tcl. 290-40, 

wewn. 696.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 91422 § 77 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,— półroczna 
ze skorowidzem zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uzależ­
niona będzie od objętości numeru

ODBIORCA

Cena egz. zł 6

Opłata pocztowa uiszczona ryczaltcrt

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 
dżetowo-Gospodarczym. Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, tele­
fon 290-40. wewn. 696. WSiP Łódź. Nakł. 860 egz. Zam. 1/Co.


